
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/А Cf 202 № г. Кыштьтм

О внесении дополнения в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 23.11.2016г. № 2697 «Об 
утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидии на 
организацию питания детей из 
малообеспеченных семей и детей с 
нарушением здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях Кыштымского городского округа»

В целях оказания социальной поддержки родителям отдельной категории 
детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа, руководствуясь ст. 65 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
Устава Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 23.11.2016 г. № 2697 «Об утверждении порядка определения объема и 
условий предоставления субсидии на организацию питания детей из 
малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Кыштымского городского 
округа» следующее дополнение:

пункт 11 указанного порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить стоимость питания в день на одного обучающегося из 

малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья не ниже стоимости питания 
в день на одного обучающегося начальных классов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023 года.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа
Людмила Александровна 
Дата: 2023-01-17 15:32:49

шаева


